
 ŽUPNE OBAVIJESTI 

5.12. PONEDJELJAK – 6:00 sati + Mikulić Mirjana, Stjepan i Marija; Dragica Žmuk 
                                               – 19:00 sati: Biblijska večer u došašću (past. centar) 

6.12. UTORAK – Sv. Nikola, biskup; spomendan 
                         – 6:00 sati + Vugrinec Tomo i Katarina; Javorski Josip i Olga 

7.12. SRIJEDA – Sv. Ambrozije, biskup i crkv. naučitelj; spomendan  
                         – 6:00 sati + Luka Novosel god., Ivka i Ivan 

8.12.  ČETVRTAK – BEZGREŠNO ZAČEĆE BLAŽENE DJEVICE MARIJE - SVETKOVINA 
                             – 6:00 sati: + Hižak Snježana i Dragutin 
                             – 17:00 sati: + Mišak Dragica, Slava i Đuro 

9.12. PETAK – 6:00 sati + Anto Butum god. 

10.12. SUBOTA – 17:00 – skupna sveta misa: (nakane na 3. stranici listića)  

11.12.  3. NEDJELJA DOŠAŠĆA – nedjelja Caritasa   
  6:00 + župna sveta misa – zornica  
 9:30 + Kajgo Mande, Ana i Niko 
         11:00 + Govedić Nikola, rod. Borko; Levatić Slavko 

  TISAK: župni listić; Glas koncila; Glasnik SiM; kalendari za 2023. godinu.  

  i dalje možete upisivati misne nakane za razdoblje od 1. - 6. mjeseca 2023. 

  u ponedjeljak u 19:00 sati u pastoralnom centru održat će se druga Biblijska večer. 

  proba župnog zbora: u srijedu u 20:00 sati.  

 u ponedjeljak, 12.12. – ispovijed starijih i bolesnih po kućama. Prijavite ih… 

  velika božićna ispovijed u našoj župi bit će u subotu, 17. prosinca u 
16:30 sati. 

  sljedeće nedjelje je nedjelja Caritasa. Naš župni Caritas poziva vas na akciju 
prikupljanja trajnih živežnih namirnica (brašno, ulje, riža, tjestenina, šećer…) – 
od danas do (4.12.) do 4. nedjelje došašća zaključno (18.12.). Hvala svima koji 
nesebično pomažete rad našeg Caritasa i time pomažete onima koji su u potrebi! 
 

 

 

ŽUPNA KATEHEZA:  
  – prvopričesnici: 3.a i 3.b: petak, 14:30 sati. 

          – krizmanici – umjesto župne kateheze u petak – doći će na 
svetu misu u četvrtak u 17:00 sati (Bezgrešno začeće BDM). 
Na tu svetu misu posebno pozivamo sve vjeroučenike! 

 
Urednik: Tin Jurak; Odgovara: Hrvoje Damiš; žpk.; mob: 098 9678 518; 

prosinac, 2022.; Široke Ledine 4, Trnovec; web: www.zupa-trnovec.hr 
e-mail: zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr 

 

 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Ako ste izgubili volju za molitvu, vratit ćete želju za njom 
ponizno se vraćajući praksi molitve.”  

– sv. papa Pavao VI. 

 2. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
 

 

  4. prosinca 2022. Godina XV. Broj 2 (724) 

Prvo čitanje: Iz 11,1-10 

Psalam: Ps 72,1-2.7-8.12-13.17 

Drugo čitanje: Rim 15,4-9  

Evanđelje: Mt 3,1-12  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

U mjesecu studenom preminuli su naši župljani:  + Darinka Roško r. Žmuk 
(r. 1956.); + Stanislav Vugrinec (Radnička 51, r. 1949.); + Katica Žmuk r. 
Skupnjak (r. 1945.); + Jadranka Rijavec r. Poljak (r. 1963.); + Anka 

Mikulić r. Ceglec (r. 1932.). Molimo za njih i za sve naše drage pokojne. 

http://www.zupa-trnovec.hr/
mailto:zupa-trnovec@biskupija-varazdinska.hr


POTICAJI ZA RAZMIŠLJANJE UZ NEDJELJNO EVANĐELJE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BIBLIJSKA VEČER U DOŠAŠĆU 

 

 

 

 
 

 
 

Okupljeni oko Božje Riječi, pripremimo se za skori dolazak Božića! 
Pozvani su svi župljani, od srednjoškolske dobi naviše. 

 

 

 

 

 

     Iz svetog evanđelja po Mateju: (Mt 3,1-12) 

U one dane pojavi se Ivan Krstitelj propovijedajući u Judejskoj pustinji: "Obratite se 
jer približilo se kraljevstvo nebesko! Ovo je uistinu onaj o kom proreče Izaija prorok: 
Glas viče u pustinji: Pripravite put Gospodinu, poravnite mu staze!" Ivan je imao odjeću 
od devine dlake i kožnat pojas oko bokova; hranom mu bijahu skakavci i divlji med. 
Grnuo k njemu Jeruzalem, sva Judeja i sva okolica jordanska. Primali su od njega krštenje 
u rijeci Jordanu ispovijedajući svoje grijehe. Kad ugleda mnoge farizeje i saduceje gdje 
mu dolaze na krštenje, reče im: "Leglo gujinje! Tko li vas je samo upozorio da bježite od 
skore srdžbe? Donosite dakle plod dostojan obraćenja. I ne usudite se govoriti u sebi: 
"Imamo oca Abrahama!" Jer kažem vam, Bog iz ovoga kamenja može podići djecu 
Abrahamovu. Već je sjekira položena na korijen stablima. Svako dakle stablo koje ne 
donosi dobroga roda, siječe se i u oganj baca." "Ja vas, istina, krstim vodom na obraćenje, 
ali onaj koji za mnom dolazi jači je od mene. Ja nisam dostojan obuće mu nositi. On će 
vas krstiti Duhom Svetim i ognjem. U ruci mu vijača, pročistit će svoje gumno i skupiti 

žito u svoju žitnicu, a pljevu spaliti ognjem neugasivim." 

  Ivan Krstitelj propovijedao je u pustinji, a k njemu je grnuo Jeruzalem, sva Judeja i sva okolica 
jordanska. Postoji li vrijeme i mjesto pustinje u mom životu? Tražim li mjesto i vrijeme mira 
i samoće (ili zajedništva s drugima) za molitvu? Bježim li možda u grad, u gužvu i buku, 
među svjetla i glasnu glazbu, kako ne bih morao razmišljati o svojoj nutrini, o narušenim 
odnosima s drugima; o onome što me opterećuje i udaljuje od Boga? 

  Glas viče u pustinji: „Pripravite put Gospodinu, poravnite mu staze!“  Što je to neravno 
na putu mog života što me dijeli od Boga i od mojih bližnjih, što me čini 
nemirnim i nesretnim? Nastojim li to mijenjati? Kako sam u ovih tjedan dana 
došašća ja pripravljao put Gospodinovom dolasku? Znam li prepoznati ono što je 
(isp)ravno i dobro na stazi mog života? Prepoznajem li tragove Božje dobrote i 
drugih ljudi u mojoj svakodnevnici? Opredjeljujem li se i sâm za dobro? 

  Ivan Krstitelj spočitavao je farizejima i saducejima njihovu dvoličnost i 
činjenicu da su mnogi iz trenda došli k njemu na krštenje. Postoji li u mojoj 
vjerničkoj praksi nešto što činim samo iz običaja; jer, eto, i drugi tako čine? 

  Ivan Krstitelj potiče farizeje da donose plod dostojan obraćenja. Koji su plodovi mog 
obrać(a)enja Bogu? Nastojim li se mijenjati na bolje? Kako u praksi izgleda moja 
odluka na svetoj ispovijedi da ću se popraviti i da više neću griješiti? Činim li barem 
male napore da se oslobodim uhodanosti i rutine (pa makar i lakih) grijeha? 

  Isus koji je jednom već došao, ponovno će doći, skupiti žito u svoju žitnicu, a 
pljevu spaliti ognejm neugasivim. Kakav osjećaj u meni pobuđuju ove riječi? Bojim 
li se drugog Isusovog dolaska i njegovog suda? Trudim li se i sam paliti pljevu, 
kloniti se svega što nevalja, kako bi Isus, jednom kada dođe, u mom srcu 
zatekao samo pšenicu dobrih djela i misli? 

 

TRAJNO EUHARISTIJSKO KLANJANJE  
(TEK) U VARAŽDINU 

 

Kako je već bilo spomenuto, u skoro 
vrijeme u prostorima uršulinskog samostana 
u Varaždinu bit će otvorena kapela u kojoj će 
se odvijati trajno euharstijsko klanjanje. Kako 
bi bilo moguće da kapela trajnog 
euharistijskog klanjanja bude otvorena svaki 
dan u tjednu, cijeli dan (0-24 h), potrebno je 
okupiti vjernike koji će to omogućiti.  

 
 

 
 

AKO ŽELITE 1 SAT TJEDNO REDOVITO 

BITI U TIHOM KLANJANJU ISUSU KRISTU U 

PRESVETOM OLTARSKOM SAKRAMENTU 

U KAPELI TEK-A U VARAŽDINU, JAVITE 

SE ŽUPNIKU ZA SVE DETALJE I PODIGNITE 

PRIJAVNICU. 

 
 

 

Subota, 10. prosinca, 17:00 sati: skupna sveta misa: + Stjepan Grozdek i rod.; za ozdravljenje; 
+ Darinka Njegovec, god; + Stjepan Kosec, Novosel Stjepan, ob. Đurin; + Mikulić Ćiril i Mirica; ob. 
Hajec i Žganec; + Petar i Ivana Skupnjak; + Barbara Magić; + ob. Plasaj Marjana i ob. Kraš; + Žiher 
Slavko god.; + Mišak Danica r. Vugrinec god.; + Vugrinec Vjekoslav, Jelica, Ivan; + Šantavec Franjo 
god. i Antonija; + Koprek Slavica god., Viktor i Alenka; + Skupnjak Josip; + Vugrinec Vinko i ob.; 
Skupnjka Julio i ob.; + Mišak Anđela i rod. Skupnjak; ob. Mišak i Labaš; + na čast Duhu Svetomu; + 
rod. Mišak i Slatković; + Novosel Josip i Ivka, Marčec Petar i Kata; + Dragica i Franjo Božić; + Sačić 
Štefica god. i Dragutin, ob. Benko; + Vinko i Marija Špoljarić; + Katica Žmuk, Alojz, Kliček Biserka; 
+ Ana i Đuro Jagačić; + Katarina Vučković god.; + Labaš Stjepan god., Conar Elizabeta i ob. Horvat; 
+ na čast sv. Josipu i Mariji; + Gospi – za ozdravljenje; + Smodek Bartol god., Ivan, Zvonko; Jožić 
Ivan; + Varadin Antun i Nada; Skupnjak Ivka i Nikola; + Šucek Bosiljka, ob. Huzjak i Vuk; + Anica 
i Mijo; + Tomić Ruža, Pero i ob.; + Mikulić Josip i ob., Mišak Dragutin i ob., Mlakar Marijan i Josipa 
(ž.); Šagi Drago i ob.; Šmerek Ivan i ob.; Hrman Većeslav i ob.; + Gospi od Brze Pomoći – za obitelj; 
+ Cerovčec Barbara i rod.; Foder Barbara; + Višnjić Branko i ob.; Sovar Roko, Biškup Đurđa, Tomo, 
Gudelj Dragica, Toni i Marijan; + Kosec Dragutin i Ana; rod. Kosec; + na čast Presv. Srcu Isusovu i 
Marijinu – zahvala; + Varga Antun god. i Štefanija; + Mišak Marija i Tuđan Ivica  

 

Biblijska večer u došašću 

Kada: ponedjeljak u 19:00 sati 

Gdje: pastoralni centar 

Trajanje: ~ 1 h  


